
 

 
Музичанський ліцей 

Білогородської сільської ради Бучанського району Київської області 

08125  Київська обл. Бучанськийр-н., с. Музичі, вул. Музична, 2                                                                                             

код ЄДРПОУ 36449844 тел. 04598 33-3-89, e-mail:  muzychischool@ukr.net 

 

 

Н А К А З  

 

від  31 серпня 2022 року                                                                        №  50-ОД 

 

   Про організацію освітнього процесу   

у закладі  в 2022/2023 н. р. 

 

         Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», Указу Президента України 13.10.2015 

№580/2015 «Про стратегію національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на 2016/2020 роки», Концепції Нової української школи (схвалена 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року №988-р 

«Про схвалення Концепції реалізації державної політики  у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 

до 2029 року»), Лист Міністерства освіти і науки України від 10 серпня 2022 

р. № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 

2022/2023 н. р.».Методичні рекомендації для вчителів початкових класів до 

проведення першого уроку в 2022-2023 навчальному році. Лист Міністерства 

освіти і науки України від  02 серпня 2022 р. № 1/8794-22 «Щодо діяльності 

психологічної служби у системі освіти в 2022/2023 навчальному році». Лист 

Міністерства освіти і науки України від 27 липня 2022 р. № 1/8507-22 «Про 

організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної освіти у 2022/2023 

навчальному році». Лист Міністерства освіти і науки України від  26 липня  

2022 р. № 1/8462-22 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального 

року та опалювального сезону в умовах воєнного стану». Листи Міністерства 

освіти і науки України від 06.03.2022 № 1/3371-22 «Про організацію 

освітнього процесу в умовах військових дій». Лист Міністерства освіти і 

науки України №4/1513-22 від 06.07.2022 «Про підтвердження 

кваліфікаційних категорій педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти». Державна служба України з надзвичайних ситуацій № 03-

1870/162-2 від 14.06.2022 року «Про організацію укриття працівників та дітей 

у закладах освіти». Наказ МОН від 01.04.2022 №289 “Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 

класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 

базової середньої освіти”. Наказ МОН від 30.07.2021 №868 “Про 

затвердження форм звітності з питань діяльності закладів загальної середньої 

освіти та інструкцій щодо їх заповнення”. Постанова МОЗ від 06.09.2021 р. 

№10 “Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 



карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)”. Наказ 

Міністерства освіти і науки України від 13 липня 2021 р. № 813 “Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів 

навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти”. Наказ МОЗ 

№2205 від 25.09.2020  “Про затвердження Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти”. Наказ МОН від 8 вересня 2020 року 

№1115 і зареєстровано в Міністерстві юстиції 28 вересня 2020 року за 

№941/35224 “Деякі питання організації дистанційного навчання”. 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогічному колективу закладу: 

1.1.На  виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про 

загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту»,  «Про позашкільну 

освіту»,  відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»,  яка 

визначає ідеологію змін в українській школі, та інших нормативно-правових 

актів, сприяти процесу реформування шкільної освіти, модернізація її змісту 

та методів на засадах компетентнісного підходу.  

 

2. Адміністрації ліцею та педагогічному колективу схвалити освітню 

програму та навчальний план закладу освіти на 2022-2023 н.р. та 

керуватися нею в роботі ліцею. 

Затвердити таку структуру 2022-2023 навчального року відповідно до 

листа від 24.06.2022р. № 711 «Про початок навчального року під час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні» 

 

3. Спрямувати зусилля на вирішення таких пріоритетних напрямків 

розвитку освіти: 

Реформування системи освіти відповідно до концепції «Нова українська 

школа» 

шляхом: 

- підготовки педагогічних кадрів до роботи в умовах Нової української 

школи та надання освітніх послуг високого рівня; 

- оновлення змісту освіти  

- створення нового освітнього простору; 

- надання адресної методичної допомоги педагогам; 

- мотивації до успішної праці та навчання. 

 

Підвищення рівня доступності до якісних освітніх послуг, які 

відповідають потребам мешканців закріпленої території: 

- охоплення дошкільною освітою усіх дітей 5-ти річного віку; 

- забезпечення наступності дошкільної та початкової  загальної освіти; 

- інформування громадськості; 

- організація навчання дітей з особливими освітніми потребами. 



- запровадження інноваційних інтерактивних форм організації 

освітнього процесу та методичного супроводу. 

 

Ефективне управління освітою: 

- імплементація Закону України «Про освіту»; 

- запровадження системи моніторингу за якістю освітнього процесу та 

наданням освітніх послуг. 

 

Створення нового безпечного освітнього простору, розвивального 

середовища, інклюзивної освіти: 

  

- створення безпечних умов з дотриманням рекомендацій Листи 

Міністерства освіти і науки України від 06.03.2022 № 1/3371-22 «Про 

організацію освітнього процесу в умовах військових дій», Лист 

Міністерства освіти і науки України від  02 серпня 2022 р. № 1/8794-22 

«Щодо діяльності психологічної служби у системі освіти в 2022/2023 

навчальному році», Лист Міністерства освіти і науки України від 10 

серпня 2022 р. № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2022/2023 н. р.» 

- створення умов, що сприяють збереженню та зміцненню здоров’я дітей 

та учнівської молоді засобами фізичної культури і спорту; 

- розвиток інформаційного освітнього середовища. 

- впровадження в практичну діяльність різноманітних форм організації 

освітнього процесу: профільної, дистанційної та мереживої освіти, 

інклюзивного навчання. 

 

4.  Спрямувати у 2022-2023 навчальному році всю навчально-виховну та 

методичну роботу на реалізацію педагогічної проблеми «Формування 

інноваційного освітнього середовища на основі педагогічного 

партнерства в умовах реалізації компетентнісного підходу та принципу 

дитиноцентризму» 

4.1. Створення безпечних умов для всіх учасників освітнього процесу 

під час воєнного стану. 

4.2. Забезпечити реалізацію впровадження нового Державного 

стандарту базової загальної середньої освіти.  

4.3. Спрямувати методичну роботу закладу ліцею на успішну реалізацію 

елементів дистанційного та змішаного навчання учнів. 

4.4. Створити необхідні передумови з метою інтегрованості української 

культури в європейський простір. 

4.5. Впроваджувати заходи щодо військово-патріотичного виховання та 

виховання морально-духовних цінностей особистості. 

4.6. Продовжити інформатизацію освітнього процесу, використання ІКТ 

у процесі вивчення всіх предметів навчального плану та управлінській 

діяльності. 

4.7. Посилити профорієнтаційну роботу з неповнолітніми, забезпечити 

постійний контроль за дотриманням законодавства, спрямованого на 



профілактику правопорушень із залученням органів внутрішніх справ, 

служби у справах дітей, громадськості. 

4.8. Продовжити системну роботу щодо забезпечення доступності в 

навчанні між початковою і базовою, базовою і старшою школою. 

4.9. Забезпечити дотримання вимог щодо організації дистанційного 

профільного навчання учнів. запровадження домашньої та екстернатної 

форми навчання. 

4.10. Керуватися в освітній діяльності методичними рекомендаціями 

МОН України щодо викладання навчальних предметів у 2022-2023 н.р. 

                                                         

5. Адміністрації школи та педагогічному колективу на виконання  схвалити 

Освітню програму закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік та 

керуватися нею в роботі освітнього закладу. 

 

6. Затвердити таку структуру 2022/2023 навчального року: 

Відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту»  

2022/2023 навчальний рік розпочинати 1 вересня святом - День знань  і 

закінчувати не пізніше 1 липня.  

 

Навчальні заняття організувати за триместровою системою:  

1 триместр/осінні канікули – з 10 по 14 жовтня включно; 

2 триместр/осінні канікули 2 етап – з 21 по 25 листопада включно; 

3 триместр/зимові канікули – з 31 січня по 16 січня включно; 

4 триместр/зимові канікули 2 етап – з 20 лютого по 24 лютого включно; 

5 триместр/весняні канікули – з 10 квітня по 14 квітня включно; 

6 триместр/літні канікули – з 10 червня по 31 серпня включно. 

    Структура навчального року  в залежності від епідемічної ситуації може 

коригуватися «лист МОН України  №1/9-433 від 28.08.2021 року «Про окремі 

питання діяльності закладів загальної середньої освіти у новому 2022-2023 

навчальному році). 

 Навчальні заняття в школі організувати в дві зміни: 

 І зміна -  для учнів 1-3 класів початок  о 8 год. 00 хв. і закінчення         о 

12 год.30 хв. 

ІІ зміна – для учнів 4-х та 10-го класів початок об 11:35 закінчення 

відповідно 15:40/16:20 

Тривалість уроків:  

 у 1  класі – 35 хвилин; 

 у 2-4 класах– 40 хвилин; 

 у 5-11 класах уроки – блоки -  3 по 30 .  

  

   Всім вчителям в своїй роботі використовувати навчальні програми 

(додаток до освітньої програми) та базові діючі підручники, навчальну 

літературу, рекомендовану для використання в освітньому процесі закладу в 

2022/2023 навчальному році. 

 



7. Педагогічному колективу в 2022/2023 навчальному році працювати за  

Навчальним планом Музичанського ліцею на 2022/2023 навчальний рік 

(додаток 1 до освітньої програми),  погодженим на засіданні педагогічної 

ради (протокол №1, від 31.08.2022р.). 

 

6. Педагогічному колективу в 2022/2023 навчальному році керуватися 

Положенням про внутрішню систему забезпечення якості освіти в закладі 

(відповідно до ст.41 ЗУ «Про освіту»), додаток 1 до освітньої програми,  

схваленим на засіданні педагогічної ради (протокол №8). 

 

7. Педагогічному колективу в 2022/2023 навчальному році керуватися  

Положенням про академічну доброчесність у закладі (відповідно до ст.42 ЗУ 

«Про освіту»), додаток 2 до освітньої програми,  схваленим на засіданні 

педагогічної ради (протокол №8). 

Створити та затвердити комісію з питань академічної доброчесності у такому 

складі: 

Куценко Л.О. – голова комісії, директор школи; 

Малинка С.П. – секретар комісії, заступник з НВР; 

Павлишина О.М. – член комісії, вчитель початкових класів; 

КостенкоВ.В. – член комісії, вчитель географії; 

Кондратюк Даніїл – член комісії, голова учнівського самоврядування. 

 

8.Організувати інклюзивне навчання у1 класі для учня Миколаєнка Ярослава, 

3-А класі для учнів Устенка Георгія та Устенко Софії та у  5-Б класі для учня 

Олесенка Владислава в 2022/2023 навчальному році згідно   наказу МОН 

України від 23.04.2018 р. №414 «Про затвердження Типового переліку 

спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку дітей з особливими 

освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних та спеціальних класах 

закладів загальної середньої освіти»,  витягів з протоколу засідання 

психолого-медико-педагогічної консультації та з метою реалізації права дітей 

з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 

соціалізацію та інтеграцію в суспільство, та на підставі рішення педагогічної 

ради від 31.08.2021 р. Протокол №9 

 (Адміністрація школи, до 3 вересня 2022 року). 

 

9. Організувати та затвердити таку структуру методичної роботи на 

2020/2021 навчальний рік: 

Методична рада  в складі: 

- Малинка С.П. – голова МР; 

- Костенко В.В. – секретар; 

- Дмитренко Н.П. – голова МО вчителів початкових класів, член ради; 

- Токарська К.М. – голова МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу, 

член ради; 

- Цисаренко О.П. – голова МО класних керівників, член ради. 

https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192
https://base.kristti.com.ua/?p=7192


Психолого-педагогічний семінар – психолог школи. 

Школа молодого вчителя «Співдружність» - керівник Малинка С.П. 

Традиційні та нетрадиційні  форми методичної роботи. 

 

10. На засіданнях методичних об’єднань опрацювати методичні 

рекомендації щодо вивчення в закладах загальної середньої освіти  

навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, відповідно 

до листа МОН України № 1/9-415 від 03.07.2018).  

(Голови МО). 

 

11. Згідно з п’ятирічним планом атестації проатестувати в 2022/2023 

навчальному році  таких вчителів:  

 

Троць В.І. 

Дмитренко Н.П. 

Космина О.В. 

 

12. Атестати про повну загальну середню освіту вручити  у червні 2023 

року. 
 

13. Свідоцтва про базову загальну середню освіту вручити у червні 2023 

року. 

 

 

14.  Педагогічному колективу в своїй роботі керуватися, затвердженим на 

засіданні педагогічної ради (протокол №1) Річним  планом роботи 

Музичанського ліцею на 2022/2023 навчальний рік. 

 

15. Бібліотекарю школи в своїй роботі керуватися, затвердженими на 

засіданні педагогічної ради (протокол №1) планами роботи шкільної 

бібліотеки, педагога-організатора на 2022/2023 навчальний рік. 

                         

16. Забезпечити необхідні умови виховання, навчання  та соціально –

психологічний дітей з ООП та ВПО.   

(Адміністрація школи) . 

 

17.  Провести свято Дня знань 1 вересня 2022 року 0 10-00 годин,  перший 

урок в он-лайн режимі на тему  «Ми українці: честь і слава 

незламним».  
 (Класні керівники, 1 вересня 2022 року) 

 

18. Здійснювати оперативне висвітлення освітянських подій на офіційному 

сайті закладу освіти.     

(Адміністрація школи, регулярно) 

 

 

 



 

 

26.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                         Л.О. Куценко 

 

З наказом ознайомлені: 

  

Малинка С.П. 

Цисаренко О.П. 

Костенко В.В. 

Терещук Л.М. 

Ситенко Н.О. 

Токарська К.М. 

Каплун Н.П. 

Троць В.І. 

Цівина А.С. 

Чайка Л.І. 

Космина О.В. 

Криницька А.М. 

Царук К.В. 

Мазуркевич О.Р. 

Дригальчук Н.В. 

Сомок О.М. 

 

 

 

Пантюк А.П. 

Галуга О.Є. 

Павлишина О.М. 

Молдавчук Ю.Ю. 

Черняк С.Г. 

Дмитренко Н.П. 

Захаренко Н.І. 

Лінська Л.Ф. 

Пантюк В.О. 

Жеребна А.А. 

Захаренко М.М. 

Сакир А.В. 

 
 


